Governo do Estado de Roraima
Agência de Defesa Agropecuária de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
SÍNTESE DE ATA

EXTRATO DE ATAS
SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 007-2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2024
O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em cumprimento ao
disposto no Decreto nº 29.467-E, de 13/10/2022, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do Processo nº 18302.001156/2024.54, cujo objeto é a Eventual aquisição de
equipamentos de informática, para atender as necessidades da Agência de Defesa Agropecuária –
ADERR, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, tendo como
participante apenas o órgão originário, conforme fornecedor e valores em Real (R$), discriminados a
seguir: ARP Nº 007 – empresa: ORBE SOLUÇÕES LTDA - CNPJ Nº 49.814.976/0001-97; Item 01-
Quant: 150, perfazendo o valor unitário do Fornecedor de R$ 2.785,20, totalizando R$ 417.780,00,
válidos por um período de 12 (doze) meses, a partir da data desta publicação.
As demais informações encontram-se disponíveis no sítio: http://www.aderr.rr.gov.br Acesso Livre –
Consultas - Licitações e Contratações – Extrato de Atas - Código da UASG nº 926425.
SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008-2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2024
O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em cumprimento ao
disposto no Decreto nº 29.467-E, de 13/10/2022, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do Processo nº 18302.001156/2024.54, cujo objeto é a Eventual aquisição de
equipamentos de informática, para atender as necessidades da Agência de Defesa Agropecuária –
ADERR, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, tendo como
participante apenas o órgão originário, conforme fornecedor e valores em Real (R$), discriminados a
seguir: ARP Nº 008 – empresa: ARS COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA - CNPJ
Nº 43.794.816/0001-47; Item 2 - Quant: 150,  perfazendo o valor unitário do Fornecedor de R$ 240,00,
totalizando R$ 36.000,00, válidos por um período de 12 (doze) meses, a partir da data desta publicação.
As demais informações encontram-se disponíveis no sítio: http://www.aderr.rr.gov.br Acesso Livre –
Consultas - Licitações e Contratações – Extrato de Atas - Código da UASG nº 926425.
SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 009-2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2024
O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em cumprimento ao
disposto no Decreto nº 29.467-E, de 13/10/2022, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do Processo nº 18302.001156/2024.54, cujo objeto é a Eventual aquisição de
equipamentos de informática, para atender as necessidades da Agência de Defesa Agropecuária –
ADERR, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, tendo como
participante apenas o órgão originário, conforme fornecedor e valores em Real (R$), discriminados a
seguir: ARP Nº 009 – empresa: M7 DISTRIBUIDORA COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº
37.128.778/0001-90; Item 03 - Quant: 150,  perfazendo o valor unitário do Fornecedor de R$ 19,00,
totalizando R$ 2.850,00, válidos por um período de 12 (doze) meses, a partir da data desta publicação.
As demais informações encontram-se disponíveis no sítio: http://www.aderr.rr.gov.br Acesso Livre –
Consultas - Licitações e Contratações – Extrato de Atas - Código da UASG nº 926425.

Boa Vista-RR, 15 de agosto de 2024.

http://www.aderr.rr.gov.br/
http://www.aderr.rr.gov.br/
http://www.aderr.rr.gov.br/

JOSÉ DE SOUZA FERREIRA
                       Pregoeiro da ADERR

Documento assinado eletronicamente por José de Souza Ferreira, Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, em 15/08/2024, às 10:30, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 14052669 e o código CRC 19E44220.

18302.001156/2024.54 14052669v4

https://sei.rr.gov.br/autenticar